## CYRILLVS.

Opportune rursus Ezechielis vocem  
 vsurpabimus: *Va qui propbetant de corde* Ezech. 13.  
*suo, & prorsus non vident. Quis enim no-*  
*uit mentem Domini, sicut scriptum est: aut* Rom. 11.  
*quis consiliarius ejus fuit? Vir enim egre-*  
 gius mentitur, & se diuinorum consilio-  
 rum propemodum socium declarans,  
 rectoribus gentium & curatoribus vr-  
 bium Dæmonibus, seu vt ipse mauult,  
 Diis, gentes distributas ait. Age itaque di-  
 scendi cupidus doceat, vtrum tandem  
 præ infirmitate, & quod parem ei rei po-  
 testatem non haberet, an omnia quidem  
 quum possit, eaque citra negotium impe-  
 randi potestate vtatur, tamen prouiden-  
 di munus aliis tradiderit. Nam si non  
 voluisse dicit, & imperio se abdicasse,  
 mundi Opificem accusat, & infirmita-  
 tem adscribit substantiæ quæ omnia  
 supereminet. Sin autem imperare pos-  
 se agnoscit, verum noluisse dicit, cau-  
 sas edoceat. Si enim gentium greges  
 vrbium curatoribus Diis attributos ait  
 vt regendi peritioribus; confiteatur  
 de cetero vel inuitus necesse est, tam  
 flagitiosorum dogmatum antistes, mun-  
 di attentum Opificem, creator quum sit,  
 alios quosdam seipso præstantiores &  
 multo solertiores nescio quo pacto con-  
 didisse. Quod si minus bene, ac non æque  
 ac ille nouit ac potest, gubernaturi erant;  
 boni sane haud fuerit, rebus a se crea-  
 tis nolle concedere, vt eo fruantur  
 quod est præstantius. At enim hoc fa-  
 cere noluit, inquit. Verum qui pot-  
 est illud accusatione carere superbiæ,

ac insignis cuiusdam despicientiæ? Nam cur illa creare voluit, quorum regimen aspernatur, eorumque moderamen rem nimis hamilem & sua gloria inferiorem putat? At ego contra dico, optabile & reuera expetendum esse, ut quibus quisque possit præclaris facinoribus, pietatisque studio, purissimi Dei similitudinem, quoad licet, conetur exprimere. Igitur licet virtutis amans sit, tamen aliis gentium administrationem permisit. An ut istud docerent, aut certe, quemadmodum ipse ait, pro suo arbitratu, & quæ B quique vellent, ea sentire ac facere persuaderent, immo vero cogere sibi subiectos Rectorum sequi sententiam. Sane si datas illas gentes fuisse dicit, ut ad Dei nutum voluntatemque regerentur: qui fit ut non omnes homines, quotquot terram incolunt, necessario mansueti probique cernantur, omnisque virtutis periti, & vnus ejusdemque voluntatis? Siquidem nec diuersa est, nec in diuersum fertur Dei voluntas, sed in bonum potius & laudabile quoduis vniformis. Quod si hoc quidem, sed gentes ipsas pertendit non esse datas vrbium tutelari- bus Diis, ut, pro eo ac loquitur, vnus- quisque suam ditionem suo more curet: age videamus annon diuinam prouidentiam accusare audeat, dum hæc sentit & loquitur. Nam Celtæ quidem, & præter hos Germani, audaces sunt & crudel- es: Græci vero & Romani vtpurimum ciuiles & humani: Syri voluptuarii. Ad- dam & eas gentes quæ ad Orientem ha- bitant. Scythæ enim crudelēs & homicidæ: Chaldæos ferunt matribus jungi, & cum sororibus misceri, ac fœdissima quæque patrare nullo reprehensore, im- mo vero patriis legibus ad illa cohortantibus. Atque ut aliquid ex Mosaicis scriptis referam, Sodomorum incolæ, masculorum forma passim incitati, & nefarias voluptates immaniter sectantes, velut execrabiles & profani incendio perierunt. Atqui Romani res tam ob- scenas sancte condemnant, juris & æqui cultores, disciplinarum aman- tes, impietatis & omnis vitii acerrimi hostes. Quum igitur singuli præsidēs vrbium Dū, suo nutu, huiusmodi forte mentem & cogitationem subditis im- mittant, veluti Persis quidem & Me- dis, ut suis moribus viuant: Germanis autem & Gallis, ut crudelitati & atro-